
 

 

 

 

 

 

2016 年 4 月 13 日 

 

おかげさまで明治グループは創業 100 周年を迎えます 

 

明治グループは、2016 年 10 月 9 日（日）に創業 100 周年を迎えます。1916 年の創業以来、長きに

わたり事業を続けることができましたのは、お客さまをはじめとする多くの方々のご愛顧、ご支援の賜物と 

心より御礼申し上げます。 

明治グループは創業以来、赤ちゃんからお年寄りまで、幅広い年代のお客さまの日々の暮らしに欠かす

ことのできない、菓子、乳製品、栄養、薬品など各分野の商品製品を通じて、「おいしさ・楽しさ・健康・安心」

をお届けしてまいりました。 

創業 100 周年を迎えるにあたり、4 月 1 日より一年間、皆さまに明治グループへのご理解をさらに深めて

いただき、またこれまでの感謝の意を込めてさまざまな取り組みを展開します。 

これからもお客さまやユーザーの皆さまの生活を健やかで楽しく、さらに豊かにする価値ある商品製品を

提供し、より多くの人びとを笑顔にできるよう、誠実に、謙虚に日々努力を重ねてまいります。そして、いつ 

までも皆さまから信頼され、持続的に成長する企業として、グループ一丸となって挑戦し続けてまいります。 

 

１.100 周年記念マークを制作 

お客さまと歩んだ 100 周年という記念の年。これからも身近で愛されるブランドであり続けたいという想いを、

バースデーケーキのローソクに見たてた親しみあふれるデザインとしました。「YEARS YOUNG」とすることで、

これからも若々しく成長していく姿勢を表現しております。 

 

 

2．明治グループ 100 年のあゆみがわかる「特設ＨＰサイト」を開設           

創業からの 100 年間、たくさんの商品製品が生まれ、多くのお客さまのもとにお届けし、お客さまとともに

明治グループの関係が築かれてまいりました。そうした 100 年のつながりを、一本の赤い糸でつないだ年表

サイトを開設いたしました。（ＵＲＬ：http://www.meiji.com/100th/） 

〒104-0031 東京都中央区京橋 2-4-16 
Tel: 03-3273-3917   Fax: 03-3273-4010
http://www.meiji.com 



 

 

3．見学施設で記念展示を実施 

見学施設に100周年を記念した展示物を設置します。創業から100年間の歴史を、年表と街並みや商

品でたどるパノラマ画で表現しております。 

※対象施設：十勝チーズ館、みるく館、明治なるほどファクトリー愛知、明治なるほどファクトリー関西、 

坂戸工場、東海工場、明治なるほどファクトリー大阪 

（4 月より順次展示開始、みるく館のみ 7 月上旬より） 

 
 

４．株式会社 明治 新研究所の設立 

創業 100 周年を機に、当社の事業子会社である株式会社 明治の新研究所を東京都八王子市に 

建設いたします。新研究所は『食イノベーション ～明治じゃないとできないことを～』をコンセプトに掲げ、 

研究開発に関する社内外の知見・技術を結集して「知」の融合を図り、新たな価値を共創してまいります。 

 

5．その他、店頭販促、イベント内での告知等も順次行って参ります。 

 

 

プレスリリースに掲載されている情報は、発表日現在の情報です。 

最新の情報と異なる場合がありますのでご了承ください。 

 


